
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2021.10.26.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.10.26.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução dos serviços de Transporte
Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 12
de Novembro de 2021 às 13:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 26 de Outubro de 2021

José Jonas ezerra Leite
Pregoeiro Ofici do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.10.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.10.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Novembro de 2021 às
13:00 horas, para o Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de lpaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

IpaumirimlCE, 26 de Outubro de 2021.

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAfRAS

ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1910.01/Z021 - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groafras - Ceará, torna público, para
conhecimento dos Interessados, Que no próximo dia 12 de Novembro de 2021, às 09:00hs,
hora rio de BraslliajOF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO,
cr.téno de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n' 1910.01/2021 - PE,
com fms ao AqUiSição de Equipamentos Energéticos e de Informática, visando atender as
necessidades das Unidades sásrras de Saúde que compõe o Sistema de Atenção Básica do
Murucipro de Groalras/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, Situada a
Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, GROAíRAS, Ceará Maiores Informações.
s.te www bll org br e/ou no endereço citado e pelo Fone 088 3647-1103, no horário de
08:00h as 1200rl ou pelo srte www.tce.ce.gov.br/licitacoes. ~

Groairas-CE, 27 de outubro de 2021
CAROLINY ALBUQUERQUE MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE L1CITAÇÃD
CONCORR~NCIA N' Z021.10,18.1

Concorrência N9 2021.10.18.1. Abertura: 13 de Dezembro de 2021, às 09hOOmln.
Julgamento Tecrnca e Preço. Objeto: contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos e serviços de engenhana, arquitetura e urbanismo, fiscalização de
obras, consultona e assessoria técnica, sob demanda, no âmbito da Administração
~, •.•llclpal de Honzonte-Ce. Informações. Av. PreSidente Castelo Branco, nº 5180, Centro,
Honzonte/CE ou pelo fone: (85) 3336,1434,

Honzonte/CE, 27 de outubro de 2021.
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 20Z1.09.10.01-PMI-SECES

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de bebedouro escolar para
uso em unidades escolares, de acordo com os critérios estabelecidos no Termo de
ReferênCIa, Modahdade: Pregão PresenCiai para RegIStro de Preços N2 2021.09,10,01-PMI-
SECES. DATA DA SESSÃO 12 de Novembro de 2021, a partir das 08h30min Edital e local
"ca Guilhardo Gomes de Araújo, S/N, Esplanada 11, lguatu-Cê.

Iguatu-CE, 27 de outubro de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2021.1O.06.0Z-PMI-SAS

Objeto. AqUIsição de equipamentos e material permanente, destinados ao atendimento do
Projeto Catraca SOCial de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, Direitos
Humanos e Cidadania do MunicípIo de Iguatu-CE, conforme especifIcações e quantidades
cc r stantes no Termo de Referência. Modalidade: Pregão PresenCiai N2 202110 06.02-PM1-
SAS DATA DA SESSÃO: 16 de Novembro de 2021, a part. das 09h30mm. EDITAL e LOCAL'
Rua Guilhardo Gomes de AraÚJO, S/N2, Esplanada 11, tguatu-Cf .

Iguatu-CE, 27 de outubro de 2021
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

PreSidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.10.26.1

o Munlclplo de Ipaumirim/CE, realizará Certame uutatóno na modalidade
Pregão n' 202110.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto e a contratação de empresa para
execução dos serviços de Transporte Escolar da Rede Publica de Ensino do MunicípIo de
Ipaumlrim/CE Aoertura: 12 de novembro de 2021, a partir das 13hOOmln, lnlctc de
acolhimento das propostas: 29 de outubro de 2021, às 9hOOmln Maiores Informações e
acesso ao ed;tal nos sítios eletrônicos: l!C!tacoes.tce.ce.gov br e/ou bllcompras.com.
:nformações occerêo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525

Ipaumlrlm/CE, 26 de outubro de 2021
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 21.23,04/ARP Pregão Eletrônico N' 21,23,04/PE
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jundtca para Prestação de Serviços
e ForneCimentos de Materiais para o Gerenciamento do Sistema de lIummação pública do
MunicípIo de ttaprpoca/Cfi. compreendendo as atividades de Manutenção, Ampliação,
Realce e Eflclentlzação da Secretaria de Infraestrutura do Munlclplo de Itaplpoca-CE.
Fo'"ecedor A R CONSTRUÇOES, LOCADORA E SERViÇOS EIRELI, mscnta no CNPJ sob o n,'
3: 759.110/0001-6S Valor registrado: Valor global R$ 5.899742,50 (cinco mIlhões,
oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e cmquenta centavos)
Assinatura da Ata 26.10.2021. Validade 12 meses. ltap.poca-Cf , 27 de outubro de 2021.
A.,-5nlo Vitor Nobre de lima - Ordenador de Despesas da Secretana de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 10.22.01{2021PE

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n' 10.520/02 e 8666/93 e suas
a terações, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto MunicIpal 016/2020, o Pregoeiro Oftcral da
Prefeitura Mumopal de ttapiúna comunica aos interessados Que realizará o Pregão Eletrônico n

2

lO.2l.01/2021PE para o Registro de Preço para Futura e Eventual Aqutsrção de Matena! de EPI S,
para Alunos e prohsstonats da Rede MuniCipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria
MUniCipal de Educação do Muruclpro de ttaprúna/Cê Edrtal: 27/10/2021 Endereço Ali. São
C' stovão, 215, Centro, napiúna. Ceará. Entrega das propostas 28/10/2021 a partir das 18:00os,
no sítio wwwbbmnet com.br/hcltacoes. Abertura das propostas 16/11/2021 às 08h31mm
(horano de Brasdla) no srtrc www.bbmnetcom br/ltotacoes. Informações gerais: O Editai poderá
ser obtido através do Sitio rpferido acima e no licita coes ice.ce.gcv.br Os Interessados ficam
desde Ja notificados da necessidade de acesso ao sitiO www bbmnet com br/hcltacoes para
verificação de w.'ormações e alterações supervenientes, -

ttapruna- CE, 27 de outubro de 2021
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Pregoeiro Interino

o Este doe •••• "to podO!' ver v",rtf~do no .nó@'f~O pl<>u6n.co

httpllWW-WlnIlO,",br/ilull!'l"\t!Cldilde html, pe-o Código OSJ020l1102!OOUS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 7/2021-SEINFRA "'"

A Secretana MuniCipal de Infraestrutura, Mobilidade e servlço~~bl-'''-CI'''''_-'
Murucipro de Itarema, comunica aos Interessados que fica REVOGADA a co-r
pública Nº 007/2021-SEINFRA, cujo OBJETO e a Contratação de serviços de pavillrt..~IiIl••••~
astátnca nas Localidades de Torrões e A\mofala no MunicípIO de Itarema, Ceara. Maiores
mformações na Comissão Permanente de licitação, à Praça Nossa Senhora de Fatima, NO?

48, Centro ou no Telefone 188) 3667-1133,

Itarema-CE, 27 de outubro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

PreSidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' Z/2021-SME

A Secretaria MUnicipal de Educação do Murucipto de ttarerna. comunica aos
interessados que fica REVOGADA a Concorrência publica N2 002/2021-SME, cujo OBJETO é
a Contratação de serviços de conservação, manutenção, reformas, revrtaltz ação e
construção nos prédros e espaços públicos. junto a Secretaria MunICipal de Educação do
Município de Itarema. Ceara Maiores Informações na Comissão Permanente de Licitação,
à Praça Nossa Senhora de Fátima, N· 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 28 de outubro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 3/2021-SEINFRA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mob!lidade e Serviços PúblicQS do
MunicípIO de Itarema, comunica aos Interessados que fica REVOGADA a ConcorrênCia
Publica N2 003/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de limpeza urbana,
rompraendendo v arnção, capina, coleta e destinação final dos resíduos, junto a Secretana
MuniCipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Pubhcos do Municipro de ttarerna.
Ceara Maiores informações na Comissão Permanente de licitação, à Praça Nossa Senhora
de Fátima, N· 48, Centro ou no Telefone. (881 3667-1133

Itarema-CE, Z8 de Outubro de 2021,
INEZ HELENA BRAGA

PreSidente da Comissão de ucrtação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 39/2021-SME

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Educação, comuruca aos Interessados que estará Abrindo ucnação na Modalidade Pregão
Eletrônico N' 039/2021-SME, cujo OBJETO e o RegIStro de Preço para Aqu.stcâo de
matenal permanente para a gecrctana MuniCipal de Educação do Município de Itarema,
Ceará. Estando aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, no dia 29 de Outubro de
2021; Abertura das Propostas, no dia 11 de Novembro de 2021, às 08h: e a Fase de
Disputa de lances no dia 11 de Novembro de 2021, às 09h. O referido Editai podera ser
adquirido nos Endereços Eletrônicos· www Ilcttacoes-e.com.br,
www.tce.ce gov,br\llcltacoes e WWW.ltarema.ce gov.br. Informações pelo Telefone:
(88)36671133 e E-ma": licitacao@itarema.ce gov.br.

Itarema-CE, 28 de outubro de 2021
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 20Z1l0Z101-FUND

Objeto: Construção de 01 (um) CeJa ~ Centro de Educação para Jovens e Adultos na sede
do Murucrprc de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A Comissão de licitação
comunica aos mteressados que a sessão de recebimento dos envelopes ser a dia
12/11/2021 as 09hOOmim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura
Muructpal. Rua Tristâo Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email
IIcltacao@jaguaretama-ce gov.br -.

Jaguaretama-CE, 27 de outubro de 2021.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

PreSidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021102501PE

A Prefeitura municipal de Jaguanbara-CE, por interrnédro do Pregoeiro, torna
publico que realizará hcitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021102501PE, tipo
menor preço por Item, curo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aqUISição
de veículo tipo ambulância O (zero) krn destmado a manutenção das atividades hospitalar
junto a secretana de saúde do murucfplo de Iaguanbara-Cf O recebimento das propostas
sera ate as 08 horas do dia 12 de novembro de 2021, micro da disputa de preços as 09
horas do dia 12 de novembro de 2021 no site btlcompras.com. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposrçâc dos interessados no site acima menctcnaoo, no sue
www tce ce gov.br e na sala de ucrtação da Prefeitura, localizado na Av Bezerra de
Menezes, 350 -Centro- j aguanbara - CE no horáno de 07h30mln às 17h.

Jaguaribara-CE, 27 de outubro de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 19.10,03/Z021

A Comissão Permanente de liCitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota. torna público que se encontra
a dtsposição dos Interessados o edita! de Pregão Eletrônico 1910 03/2021cujo objeto
versa sobre a contratação de empresa especIalizada para a locação com manutenção
de concentradores de oxrgên.o. Junto a Sec ret ana De Saude do munmpio de
Jaguanbe/CE IniCIO do recebimento das propostas e habilitação. às 17h do dia 28 de
outubro de 2021.Flm do recebimento das propostas e habilitação: as 08h do dia 12 de
novembro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e Julgamento das propostas· das
08hOlmm as 08h59mm do dia 12 de novembro IniCIO da sessão d~ disputa de preços
., 09h do di a 12 de novembro de 2021 ReferênCia de tempo: Horano de Brasll:a - DF
local. Portal. Bolsa de ucitações do Brasd-BLL www.bll.org br aetertdo edital esraré
dIsponibilizado no endereço acima. no sue da Prefeitura Murucrpal de Jaguanbe

Doc\jm~flto ;I••~lnildo d g.talrn~"t~ eooto-roeMP ". l200 lO. 2"/08,2001 ICP
que IMtltul a rotrae••mnora de: Ch~we~Pvbhus Br~~IIeIF<t ICP B'.lsll >

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bbmnetcom
http://www.tce.ce
http://WWW.ltarema.ce
http://www.bll.org


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII W244 I FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE ._"","m ••

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 01.077/2021-TP - O Presidente
Permanente de I iciiação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento dos
de habilitação c propostas de preços. até o dia 16/11/2021 às 1O:OOhs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para adequação do prédio
Ge,tante para atender a base do RAIO e POG no Município de Ubajara - CL O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitacõe:~tr;L l(>r",'IO-~"
de 08:00 às 12:00 hs ou no sitio: htlp:f/www.tce.ce.gov.brlicitacoes. UbajaralCE. 27 de Outubro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Prt~~líc.-l~

ComIssão de licitaçâo.
••

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.078/2021-I'E - O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514. Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br. uté
o dra 12/ll/21l21. às 09:00hs (horário de Brasilia/Df ), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material esportivo
para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http:f/www.licilacoes.tcc.
ce.gov.br. ou ainda através do site: www.bll.org.br. UbajaralCE. 27 de Outubro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara _ Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.079/2021-I'E - O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara. localizada na Rua Juvéncio Pereira. n° 514. Bairro Centro. toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.braté
o dia 12/11/2021. às 1O:OOhs (horário de Brasília/Df ). cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de pneus destinados an
veículo Merccdes Benz Sprinter que presta serviços à Secretaria de Ação Social do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido
a parnr da data desta publicação. no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http:'/w\Vw.1icitacocs.tce.ce.gov.br. ou
ainda através do site www.bll.org.hr. Ubajara/CE. 27 de Outubro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS ]\'" 2021.09.30.1. Tendo Presente o Termo de Julgamento da Tomada de Preços n° 2021.09.30.1. bem como Parecer pertinente da Assessoria
Juridica atestando a regularidade do eertame em tela. HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais c ADJUDICO o seu objeto ao(s)
respcct ivot s ) vcnccdortcs), a saber: a empresa/pessoa tisica JMC CONCEITO I-,MPREENDIMENTO EIRELI ME. totalizando sua proposta em R$
4~~ X55.54 (quatrocentos e vinte e sele mil oitocentos c cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e quatro centavos).LuiL Pedro Bezerra Neto Ordcuadortn) de
Despesas Secretaria Municipal de Infraestrutura. Prefeitura Municipal de Altaneira - CE. 25 de Outubro de 2021.

*** *** ***
Prcfc ituru Murucj pal de Senador Pompeu _ A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos c Meto Ambiente torna público o Extrato do Instrumento
Contratual n' SARHMA-TPOOI-2021- 01. decorrente da Tomada de Preços N° SARHMA-TPOOI 2021. que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada rara execução do serviço de fechamento do Mercado Municipal. Contratada: Medeiros Construções e Serviços Eireli-Ml::, pelo valor global
de RS 51.959.1-+ (cinquenta e um mil novecentos e einquenta e nove reais e quatorze centavos). Assina pela Contratante: Sra. Antônia Marta de Souza-
Secretária; AS'lIla pela Contratada: Sr. Paulo Vinicius Pereira de Medeiros. Data de Assinatura do Contrato: 26/10 2021. Vigência: 60 (sessenta) dias a

partir da data de' sua assinatura.

*** *** *.* o
FSC

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu _ Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - A Secretária de Educação, Cultura e Desporto do
Município. Antônia lroneide Vidal Pinheiro Bezerra toma público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicaçào referente à Tomada de Preços n° SE-
TP004 2021 que tem como objeto: Prestação de serviço de assessoria técnica em infraestrutura educacional com vista a superar restrições e inconformidades
técnicas relaCIOnadas das obras do município. pactuada com o Fundo Nacional de Desen\"ol\imento da Educação - FNDE. conforme dados constantes no
SIMEC. Fica l lomologado e Adjudicado em favor da empresa QUOPA Serviço, de Assessoria c Acompanhamento de Serviços na Construção Eircli - ME.
pelo valor globa' de R$ I 17.600.00 (cento e dezessete mil c seiscentos reais). Homologado c Adjudicado em 26 102021.

MISTO
p~~
.00000oc~

,...oor ••.••.•
FSC C12flO31

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu _ A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público o Extrato do Instrumento Contratual n" SE-
CPOO1/2021-01 SECO, decorrente da Concorrência Pública n" SE-CPOOI/2021 que tem como objeto a construção de espaço educativo urbano 12 salas de
aula. na sede do município. Empresa Contratada: Dinâmica EmpreendImentos e Soluções Eireli, pelo valor global de R$ 4.116.358.38 (quatro milhões
cento e dczcsvcis mil. trezentos e cinquenta c oito reais c trinta c oito centavos]. Assina pela Contratante: Sra. Antônia lroneide Vidal Pinheiro Bezerra -
Secretária; A>sina pela Contratada: Sr. Rafael de Sá Cruz. Data de Assinatura do Contrato: :C6/10/2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua

assinatura.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS]\" 006/2021-SEINFRA _ O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica que a Abertura das Propostas de Preço da
Tomada de Preços N0 0061202 l-SE INFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas
rua, da sede do Município de Crateús-CE. Acontecerá no dia 29 de Outubro de 2021, às 10h. na Sala da CPL. /l.v. Edilbcrto Frota N° 1.821 - Planalto ..
Craicús-Ccará Crateús-CE, 27 de Outubro de 2021. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Horizonte _ Aviso de Licitação - Concorrência N° 2021.10.18.1. Abertura: 13 de Dezembro de 2021. às
09hOOmin. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: contratação de empresa espccialinda para elahoração de projetos c serviços de engenharia, arquitetura e
urbanismo. liscalílUçào de obras. consultoria e assessoria técnica. sob demanda. no âmbito da Administração Municipal de Horizonte-Ce. Informações: Av.
Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte CE ou pelo fone: (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 27 de Outubro de 2021. Rosilândia Ribeiro da

SiI\'3 - Presidente da CPL.

Estado do Ceará _ Município de Jaguaretama _ Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021102101-FUND. Objeto: Construçào de OI (um) Ccja
_ Centro de Lducação para Jovens e Adultos na sede do Município de Jaguaretama-CE. conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 12/1 1/2021 às 09hOOmim, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal.
Rua TIIStào Gonçalves. 1R5. Maiores [nformaçôes Te1. (88) :1576-1305. Ernail: licitacaoraJaguaretama.ce.gov.br. Jaguarctama-CE, 27 de Outubro de

2021. Francisvo Jean Barreto de Otlveira - Presidente CI'L.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAOÁ. No Aviso de Rerratificaçào referente ao Processo Administrativo de Adesão n°
00.00 1/2021-ARP. cujo objeto é: contratação de empresa para locação de equipamentos de informática necessários para atender as demandas das diversas
secretarias do município de Quixadá/Ce .. publicado no DOU dia: 22 de outubro de 2021, Seçâo 03. página 225. ONDE LE-SE: "n° 00.00 1/2021-26STCS-
Valor Global: 17.R23,36 ..." LEIA-SE: "n" 00.001 2021-26STCS - Valor Global: R$ 15.627.36". ONDE LÊ-SE: "Mirlla Maria Saldanha LIma. Presidente

da CPL." LEI Á-SE: "Francisco Marlos Holanda Bezerra, Secretário da STCS ... '· .

••• ••• •••
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de [paumirim _Aviso de Licitação. O Município de lpaumirim/CE, realizará Certame Licitatório na m~dalidade
Pregão n? 20~ 1.10.26.1, do opa cletrômco. cujo objeto é a contrata~ão do empre'~ pdra execução dos, s,c.'Viços de Trnncportc Escolar da Rede Puhltca de
Eu-ano do Município de IpaumirimlCE. Abertura: 12 de novembro de 2021. a parur das l'hOOmtn. InICIOde acolhunento das propo:qas: Z':) de outul~ro de
2021. às %00111in. Maiores informacõcs e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: heIlacoes.tce.ce.gO\·.br e ou bllcompras.com. Intormaçoes poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 26 de outubro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

http://htlp:f/www.tce.ce.gov.brlicitacoes.
http://www.bll.org.br.
http://http:f/www.licilacoes.tcc.
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.hr.


'.r,

t..

-
,

":~~"':"~:g ~i~o~~~~ ~~~i~~~~6!E~~~fri:cv~ 8z-{í~.§.§o§.2f 1!1~~i11~~
.,

~,,~~~'!58 ~ uu ~ t j'

-a ~.;l",,!,e li B~;g O.[2(f)~.2 o OI ~., ~ S I!!'l' ~§.~·N~~r81 ,

-l8",uh ~ F>Ul"'l
;;" ••~ ia!'?

&11 b~O:!i ~ ~i~~ 'E
~I!.~~~~~"'~ :d~~'!l~_~~~",e~ •• l! ~ ) U~t'l~~~~• 20 r' u N,,, :::J f! CL. ::J ~a. 28iiS

Z9 c:::J .o ,§~'_'''Ng.- e Q. o ~ Cl'W o :S ~ s ~I'ê "~-88õ~~-B~~ o -iii~:~-8.!l o&~ "Og<OsÜ.c:
o~llC/) ~.~g

~~ O' o '" 'fj..ll!.~·c-;.,,,, ~ ":'~'x ~ 2 ~E I g .,~~c: ~~§~ i~-8{3gcl!!~ ó~ •• l'li3;l1~~"

ct.!! ~a.'IJ.~!q~ o "'-g_ - E~ •• '. ~9-*Z." 8.' 'fj. "O E' ui gl- .:'J %
3~eE'2Ó~~ 'lJ.~ -5.s-.l!:!I§~ "O 2:3 ~- ~{S:S.ih'E ~"':Jll

~:3~~~§-E" ~;o§.8()~~:; .~·§g1!ci~&;a':
~ -~~",":lIs ::J F''''' OI ~ !l o ~ '~uCP M ON~."a..~-8 ~...J~Q ~~~1~~[r~::; % '5 -8 o§. ~ 't'l.1<l~

~~:l~§~.!l~ ~a.l'lEO"u" ' :J~~~~:i~~8.- 4) c o 'E a. S I»

"~!l.. ~~~~';5 ~1H.c~ E'O 2EmU,,'tI ~~'O " ~ ~
11:::; .;;uO::~-8

Sc.- ~ Q) ., "l!l..r~-211? .a~VoOl~-88a..i:d SI I!!•• 8 •• OI •••• ~~gi8."-1l ",s
s-;;. ~ 8F cn 2 :'5! "0-0 Neõ-OO')· fh'28-~giii I';ã!

..{ t1~.g.:::.~;~ 'i': ~ o§. :;l~8 ~ ~§hg-~i~~~H ..{l.~o" i! ªs-8!i1 ••~·!l1!. 's fu ~ ~«I.Y"ig1;l(J ! a. &~ ~ ~-~ -g i 8'!;2~i!1li(~_g
~~ 8~ ••;ll Sll- '", o" 'E 'e" o «o..~- .,,,Co,, c ~u _Nu§·- ~'O~-8gg~.ei I "U_Q~ Eg!~

:.c irs~~~~~'O'8.~~ ~i 2",;h~~g~::ii _wal wm,_ '"' lO _g " .- g .
•••"0 ê,ut"! é-O ••tl"j.,o,,~ a, ~..,,-.tg> •. Iii.a

• ~ co ~~ •• ", ••.aw_gag~ ~ -o cc!,! -l5 o.etl1:·~n.io 1 8..•• g~.!l~~ZQ ~G)O::'O '"

'i:&.g<l"'-e ••••. ~~'EiEL~~.<:" oCUG>S.., ~ ~,'O8 •• - 'g:il'-

H~~t~:~e iL~{!~"" u- >,~.o'tJ ~"I'c~ •.•o.üz o~ti8:;~~~ ~~~e~.,~~~o3t8w-{3. !:H S~j{l~ H1i ~~,s~~~g_;c:_~! z 1 ~õ~-;;}~'; 0-8' &,q'; ~fi
:;;: O!: ~ ~ ~ ª'~ 8: g~...,

g~~;s(l)~ Q. --g ,..._ 6ft -8 OI ~",~c>a..!1",,- ~~ ~~:;~~§ ~9 'j"a. e
o.lI)a_ '~'- I/) o ~g.g~!I.~"t -E

'tJ~g~_à:'UQ)e;!!o ,,"'S4> ~~g<D ~~~~Bl~~~~~~~~~~~~U
.g~ :;;~ig~ 'i:2 s :a :g Q. -,8 1~~2J?i~.g~~~"%~tt~~ 8§~ i~ª-~~§Ali a'l"'~l:éqol 5'" 'o

:UU~~,:~:ii-, •• g"-8 «,..: :g-;-5,N,ag I'S-~~§ 1: ~""íf,~ ã B ~~ :~§i~'~~§ê il~
hH~i.!l.a qeoe-iD.O~

c ,_ C) lU ~ UJ ,- Clt .! !) o - a. - . '§~~~~:i~ rJM:ia..~~"O~s 5 §-g:Q :i~"i§:Qijj"ei! :l~ii~"'~t'~ Q
jMo - -iia ~~1l_G~ ~.g" e c: 8 g .g o:: e ~ U ••'" ;~:g~§~;,;~ :I~§! ~~ii:;;: E1'loE ~ fP
:E ~~~" e'--e I!.,0í! "15'" :JtLmo.g~r!t!t'Gg~ I!!"-'S 8'" ~"
I!!~~ -8&:1" 'ªS~~!1 o.c~_g l~~:'5 ~ ~~ s ."8,

,..;! o c ~ W .s s roo~UJC cO =o",~, i8'll-~E
i ~ ·u.~~~I. _~ ~ OI !! "

:!! ã"~.g!!H~ ~~",:e.o~~'I: ~·é~(I)~ ~::í§::Jg

,,;;Ul ~.R.••.q ., "'-~ -8~- I!~ -"" _'"f! :*-s ~i~~Ji~:~~~ ".9·l!%1~~1l a..~~~ ~ -~~ ~~%
! à:~N_~~~'Cª .t~'8~GI~e~& li- 8 -~~ a.i"'· '.g251Pl' ••§- 'O~"Z :Si...J
I Ir:4E~';~ªri-8 1~=N25 ~aI ê5 I~O~::::J CD cu l:ã e s g,~.9 s.'c
I I 'o W,..:c; §.g . -ti './lo'::) . '" :::l0- 'E ~ (b ! -6 ~ ~ !.~ 1!~.~g~",;:s~

.; ." •••• o 'CO ~ F "g,!ll

I 'l!C'-t::!8::l:"'~ r~-80-O~~ 6tõ ~~'~NCl.~'i~1iic ~ e ~~ ~ W %'Õ ., .E_
a.l!iilg:l'l 'S~:2

I ,,::;cn ct L-~ (04)o~ ._. ~~ N~.!"!' 0.2.6";:9- 3~;;;hi~~!~'3[:O '§.N~ ('Q

! ~:>.§-8 -e s s Oo"'Z'S:~l!!ll!(! -8 ~ ~ g ~ ~ ~.'~ !.~
~0::)3u{l2'Q15g; .g .5 ~ [ ~ ., ~_~ %§ ~

i o ~ CT_g.9(l E'I ~z~ r ª !~:g 03-_g~Oil!l~2E "Ooz:!,ê-'iiiCJ~~ .g~8~~ ~~o;_

! "", 13 ,I!,,ii" os .!l~o 8 j~~i~8~~f 0~88."'ig_e- t5" "h~Jll •• -
i~.,E"8-ec$ . llria.~:!~~.!!

~.-";E8r:a.~ :::;,,_ "qE 6f-":g~8.
:Q~~ N ~(.)O[i )~:g~~ ~-8~i :n~~Hnl ,n ." OI o Õ o E RI 8 ~ "'" ,,~m i5 - o w8 ~~ ~~~~-8~ s",.t '"~ !s. a.Jl)(j ~ Q.UC(.)NCI~"O .r= W a.Q.. aenU c.S: c

J
... ,. .

"~uJ ~~~~~~ t,r:~-~.e~g ~i~~~,~~~ê ~ i I ui G) I {g o~::~ ~ 8.~ g,1:i
•• "Ei

:lRltl-1! "o"'e!~ ->'
", •• o :l Y g.9"~~~!.!l • ".ã",.:g'-oi·;; I~ ~ ~ ro ,$ f.'l S ; 15 j! cu ~ ~ o.~
;-:;;2 e! '" i! !':g 8.-'E ~ ~ :;~.g~ 'ê~~a:: ~

c("üi2 !!lCi'5- ~~'<:§~.g!:l ~ ~§Jl~ í§'~riJ~ "- ,\!! 5 ~- _~ - '-"wEUlJ'co' §_ EEI!:i~ '<'8
golJ.. ~W o i -'~5l.;.g~~ o ••,,'8~5g"~ 8. IU"a.O ~u.f~ s ~ ~ 'E_8.~ e!~ o !l!~ ~ '"_~ ~ ª

::C-l!,s :z: " l!

Ort~Q) .w_:t' 'E...I ::iW")~Eco-eCV\...Oj9CQ)cncn ••

~ -~'êc>~e n5l'~~s1"~~ ! }: ~ ~ ~ ,g t3 I I'~ ~
&:) (9- EQ.I:: (.)o«Dn.

..J ~ r;)(/j ; s s i
'" C"I! o ,g ! e :; ~ ~ ~ ~ "Q ~ •••

4~gi
s ~.g g.:g CG .D

~ . ., - ri ":II'~"; e 1::8 ~ I ~ ~ ~~ ,12 li: ..I!~ &8 -8-'" 2.!~2
-o ~ ~ ~ 8 CD 8''0 .....s (Õ ~ ~ ~ ~

al.ª ~ 5 :: ~ o ':; ~ c !) .;~~~~O! ~ :J~~-3. o~ I'IJ o ~Il) c: ~""''8C/JC/J;> 0.;;(

ca ~'~ ~ -5lB"';'S
..l iQ e ~. -

~~2j a: Zl '~ .!li ~co -o~~ -8~6f:;j~g_:g~. ~ ...,::l D.~t-.a:ws., •• e:! ~ ~ .:g:~n:s g ª ~~s R ~ ~ \:
." OI o .,_~m" a ~;!rg!l·rl~g(3 : Q: ~ :.J frj ui ~ ,ª,,~.a .2 «N ••. _~.8 E u-

CC •• EU CC o. ro -8"'~IIlJ;j(/)1;; o«E=~ ~8~=~..l I x i §~" ~ c( õ.i ri) ~ ~ Ifi)
mg ~2 -s;!!i ~ ~<TIZ o

alE o,g o~lIlg.E-8ui é(5_5El'" - ::E.g_.: wt ,9r1S I~ ~. = i ~~~~'5 ui CP o (.)';'; ~
g '- 'iWw~.2«"'" 'õ:~

u.IB'-'ül u.I.9 ••~ ~:g.·"·"ll'O 'cB N!~~i~ S ii_ili.g.!2~i'l!'O,~" I ~'<ifo ~,~:2 •• " .•• .! CI);B §~.g ~ 1JI.2~'O~ g 5 41,
,.

c;:i~i Q~8~ o( oE SE ;. _l1~li:..Jãl~,,~!:<!
" - ••8 "'~' i~~i~~g_o§.t~ ~ s" •• :g~jlE8a.~1l.~UI.Q;j

LL~4.J ...• ~~() E~:.õo~ :
~ ~ _ 2 9 11') ;( % '(3 uI ••

.J~~_g. •• ~. 8.. i!. ~ ,~,0"ih li 'g c Ê o. ~ : ~ ~ g 8 t: ofi ~:~ o 8 ~ c: ,
ClW«1L c[il-g~ '" o'", ,,"I > >8_~ .n"~~ i.§ S! -9co.. "2<'>~ e •..IV f! o (oi) (I) G) _ ;:J c:: N OI,!!

~e.~!~~~ _"~ 8. 19 8 ~ 'O 1h ,~ lU

Do.~ g_~ D.(/)~Jl "'O ••ill __,~ ~ & '"'! 'õ I!!'x '" c"' •• ':; (1-: 4)~(.) B.g~i·;~-;;;-"- ~ ~
-"'&.2

.2 o t"1 o ,g'S5 w '5~ .!l« ".
-'OjiÜ) ai 3'- ~ o'" E~E::::itn9Q)o8~U)'3 " g -g ~ ~ c :!9 ~ , o ~'16~ cU 15

(J'Oj'o: Q,I -(Q.~.

~~~~q Qllg~~ i ~:::;8i~·~.1lH1:i •• tU ~ tO 2 I/') "O o'" 'CClQ)~:.c;::lO('.lVl~:t::'OII1~:S

_~~U) ~ '" '" I! 'O !ia
uNO 'O i:?-w«i 0'- o~ iillilV:gWE",.,~.q,J!!:;:é3i~

Z iõ:o G,)~ .!j«o~,~lg ã.,- .tl:FI~~~13-3
."'~ ••~ 5-.1:; ~ ~ D.E .s- i~~g B ~ E ~ ~ ~ ~~ ~N

~.!iH~ z~~~ i·~ •.~.!t ~:' r~u~8-,,~8
: ::. '" ~.H~-8 ~2lH~ 8. z·~ :t: j 1:: E D.o ! 'c _ a.~ ~ :g VI..o.8:ã ~ •..o ~~

:U~H ;Ij~~8 ,:gIl.-8 §.tiii-~ ll"''''i:l il •• 'ü ~ w ,- ..: a. E E ,,1= ., " g o; .9 ~ ,_ ~ 'O ~ ~ E ••

I lO ~ o .. 5~;;;~"~1:E Ll~ ••.•• ~ ••" c:o·l!iiiO::So.. -il8~
:2 ~ g j (/),çt J; a& ~ ~ 8 'O

=€~__'.:g "gi~{!l8 - «, '.9 "" -g ;JI~ wc:W~;J·i ~.I! ~., § 8_{S-1lS.,j!<.g ~_gi~êo H.h-c.~~lI::l: .,~IW'C"'-:s!
I ~-;133. I! -~.!! '" -i ~ I! o~ -8.,,«!f~~ •• ""l ~g .• E.Q.~:;J"i.nl-81!a.~,

~-8~ ~6 •• 'O ~N E;:-~ ~ j,g -§C!.Q ,.. ::s.-O:Õw a.oUJ õf 'i_~~~~G(,;~.g~!~EO
::.~"~i!a~~8~: ~~ fªl~g~::1.-;'O.§.~ _~ §!3 ~~@O; tl:IIJEg~-8.gi .•.•~-o~ó~-8

t-ro~~O t-(ijt~ !z~~~'-~ o..~1! .n <::- 1!i ..~~S~õ\!'· ~: 1.2-!§~ E N>J5G>'S€~

: Ui ,8' ~ -8 ~ iii:~ -8
a. CL 0$2",

I -~_,,~llN f "-8Ü"<L"&' i'::J-> f "grol!!eo~"'~«""-
'c g o •• I~CDm~uJ'»

t~~,"!I.-8~!'1Jg~
~ :JV)n:~ ~~UJtl'i ~ ~ (ij o...g.·õ a..N (G ,Ia iuJ

! 1.1. ='&:C ~ ~C:iiO 1! '-"'" §"'~$ .t"--m.f~~· (1).vg;&.~ 5"- g-~-E:J:a-8.d~*.c~
u.I~~t: (q!ro NU,p,« ~ oS DI: ~ ••. ,~ ~ "- -g ~ - iJ8 oz->l~~~${!~O~ ~1"O.g~~R:CO WE~ 1:!!'E~::J2'Oogu8~,,~

DI: ti) --(/) .g%~.9;;;'g,,;,~lttl~ o~~::3 ~cg1iOim5 ",10

Do.§~~~ A.~!i 0-8 Efc o:i .g'ª~~i-8 •• e~~ 'ti -3i~ _H ~ c ~ ~ '; %1l ~
N "d tt~ S5 o o!! ~ iii~ "-]1" 2 frs o= .. gc,,'8~ "'i~l'lÕ~

,*ffirJ~ ~i~i'g .•-&~~ ~t!il1El'l~l"f.8",,,,"'E '!'?-' :a-'" ~.g;~8~o~c~U)~~;e

N n:~1;lg _E~:!eQ)...J
tlIdl~;;§~§gh~

.U ~~~~l:!~8r~~.n ~ g~.3ct ~ h ~~'~1~~,
««8ül « -8 ~t!! ",,80.-8 i! ,n';!a.2.",ww. "o

-------- . - -


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2021.10.26.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n° 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.10.26.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	o 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XIII W244 I FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE ._"","m •• 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
	•• 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	o 
	FSC 
	*** *** *.* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	••• ••• ••• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	- 
	'. 
	r, 
	t 
	.. 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2



